
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ESINE  
                                                 Via Chiosi n. 4 - 25040 Esine (BS)                                     
                                                       tel. 0364 46057 – 0364 46058  

    e-mail: bsic83800q@istruzione.it P.E.C.: bsic83800q@pec.istruzione.it sito web: www.icesine.edu.it 
 Cod. meccanografico: BSIC83800Q – Cod. fiscale: 81003130176 – Codice Univoco dell’Ufficio UF0WTH 

  

                           

Agli Atti 
All’Albo 
Al Sito Web  

Esine, Prot. N. 1948/IV.5 del 10/09/2021                  
 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria per la selezione docenti interni per l’attuazione del “Piano 
scuola estate 2021” per realizzare il rinforzo e il potenziamento delle competenze disciplinari e relazionali 
con introduzione al nuovo anno scolastico – fase 3 
Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività 
didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il DPR n. 275 del 8 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale N. 129/2018, riguardante “Regolamento recante le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione del Piano 
Scuola Estate 2021;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 19/12/2019 e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 98 del 12/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO   Art. 31, c. 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività 
didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali; 

VISTA    la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 643 del 27-04-2021 “Piano scuola estate 2021. Un ponte 
per il nuovo inizio” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’avviso di selezione, riservato esclusivamente al personale interno, per gli incarichi di docenti per 
l’attuazione delle attività formative prot. 1837/IV.5 del 02/09/2021; 

CONSIDERATO che sono pervenute candidature uniche per ogni profilo, come richiesto nell’avviso, ritenute 
valide le corrispondenze dei requisiti richiesti; 

VISTA  l’attestazione di valutazione DS prot. 1937/IV.5 del 09/09/2021; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
DETERMINA  

 
la pubblicazione della graduatoria per la selezione di docenti interni all’istituzione scolastica per le figure 
professionali di esperti aventi competenze specifiche per la realizzazione delle attività previste nel progetto. 

mailto:bsic83800q@istruzione.it
mailto:bsic83800q@pec.istruzione.it
http://www.icesine.edu.it/


 

Graduatoria:  
Modulo “Ripartiamo con sprint!” 
Attività laboratoriali per l’accoglienza, recupero, consolidamento e il potenziamento di competenze 
relazionali, linguistiche, logico-matematiche e grafico-pittoriche. 

Ruolo Docente  Punteggio Ore 
assegnate 

Docenti per scuola primaria di Esine cl. 2^  
Competenze linguistiche - Laboratorio di italiano 

 
Ducoli Sonia 

 
21 

 
10 

Docenti per scuola primaria di Esine cl. 4^  
Competenze matematiche - Laboratorio  

 
Alessi Marianna 

 
18 

 
8 

Docenti per scuola primaria di Esine cl. 5^  
Competenze linguistiche - Laboratorio di inglese 
Competenze linguistiche – Laboratorio di italiano 
Competenze logico-matematiche – Laboratorio  

 
Conti Silvia 
Federici Claudia Maria 
Dellanoce Marilisa 

 
21 
19 
20 

 
4 
8 
8 

 
Modulo “Pronti, partenza… via!” 
Attività laboratoriali per l’accoglienza, recupero, consolidamento e il potenziamento di competenze 
relazionali, linguistiche, logico-matematiche, tecnico-scientifiche e grafico-pittoriche. 

Ruolo Docente  Punteggio Ore 
assegnate 

Docenti per scuola secondaria I grado di Esine cl.1^  
Accoglienza - Laboratorio Emozioni in gioco 
Competenze tecniche – Laboratorio Prima 
alfabetizzazione informatica (corso base) 

 
Bontempi Silvia 
Berti Giovanna 

 
29 
31 

 
6 
6 

Docenti per scuola secondaria I grado di Esine cl.2^  
Laboratorio recupero competenze logico matematico 
Laboratorio recupero competenze lingua inglese 
Laboratorio recupero competenze lingua italiana  
Laboratorio recupero competenze lingua italiana  
Laboratorio recupero competenze lingua italiana  

 
Botticchio Ruggero 
Mensi Renata 
Cotti Alessia 
Gheza Daniela 
Tummarello Francesca 

 
21 
20 
26 
25 
22 

 
6 
6 
4 
2 
2 

Docenti per scuola secondaria I grado di Esine cl.3^  
Laboratorio recupero competenze logico matematico 
Laboratorio recupero competenze lingua inglese 
Laboratorio recupero competenze lingua italiana  
Laboratorio recupero competenze lingua italiana  
Laboratorio recupero competenze lingua italiana  

 
Botticchio Ruggero 
Mensi Renata 
Federici Cristina 
Gheza Daniela 
Tummarello Francesca 

 
21 
20 
25 
25 
22 

 
6 
6 
4 
2 
2 

Docenti per scuola second. I grado di Piamborno cl.1^  
Laboratorio accoglienza - accompagnamento  
Laboratorio artistico-creativo “Plastic free” 

 
Zanotti Maria Cristina 
Medici Michela 

 
31 
25 

 
8 
8 

Docenti per scuola second. I grado di Piamborno cl.2^  
Laboratorio consolidamento abilità matematiche 
Laboratorio Strategie per sviluppare abilità lettura e 
comprensione  

 
Scalvenzi Michela 
Fedriga Monica 

 
20 
20 

 
6 
6 

Docenti per scuola second. I grado di Piamborno cl.3^  
Laboratorio consolidamento abilità matematiche 
Laboratorio consolidamento lingua inglese 
Laboratorio giochi linguistici - lingua italiana  

 
Massa Eleonora 
Do Laura 
Tedeschi Francesca 

 
20 
23 
29 

 
6 
6 
6 

 
La presente graduatoria è immediatamente definitiva in quanto non si configura interesse da parte di alcun 
altro tale da proporre reclamo al Dirigente Scolastico.  
La presente graduatoria viene pubblicata all’Albo online e sul sito web dell’Istituto.   
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 
 

      Il Dirigente Scolastico 
Lucia Rinchetti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/1993) 


